
BOE núm. 171 Martes 19 julio 2005 6475

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-
namiento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Segorbe y otros munici-
pios del Alto Palancia (Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 195 de fecha 6 de oc-
tubre de 2004, B.O.E. n.º 246 de fecha 12 de octubre de 
2004 y D.O.G.V. n.º 4.857, de fecha 6 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.025.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de abril de 2005.
b) Contratista: Sociedad de Fomento Agrícola Caste-

llonense, SA (FACSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 867.355,96 €.

Valencia, 21 de junio de 2005.–El Gerente en funciones. 
(Por Delegación-Resolución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/
2000. Fdo.: José Juan Morenilla Martínez. 

 39.198/05. Resolución de la Entidad Pública de Sa-
neamiento de Aguas Residuales de la Comunidad 
Valenciana, por la que se da publicidad a la adjudi-
cación del expediente número 01/GV/0015, relativo 
a «Estación depuradora de aguas residuales, colec-
tor general y bombeo de interconexión entre emisa-
rio submarino y E.D.A.R. de Vinaròs (Castellón)», 
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93,2.º 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real De-
creto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Públi-
ca de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comunidad 
Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 01/GV/0015.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Estación depuradora de 

aguas residuales, colector general y bombeo de interco-
nexión entre emisario submarino y E.D.A.R. de Vinaròs 
(Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 239 de fecha 12 de 
diciembre de 2001, B.O.E. n.º 303 de fecha 19 de diciembre 
de 2001 y D.O.G.V. n.º 4.147 de fecha 13 de diciembre de 
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 10.099.276,58.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2005.
b) Contratista: UTE. Lubasa-Ondeo Degremont.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.770.943,56 €.

Valencia, 20 de junio de 2005.–El Gerente en funciones. 
(Por Delegación-Resolución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/
2000. Fdo.: José Juan Morenilla Martínez. 

 39.199/05. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana, por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 04/GV/0088, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Almenara (Caste-
llón)», en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 93,2.º del Texto Refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 04/GV/0088.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Almenara (Caste-
llón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 244 de fecha 15 
de diciembre de 2004, B.O.E. n.º 307 de fecha 22 de di-
ciembre de 2004 y D.O.G.V. n.º 4.905, de fecha 17 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de mayo de 2005.
b) Contratista: Sociedad de Fomento Agrícola Cas-

tellonense, SA (FACSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 377.114,94 €.

Valencia, 21 de junio de 2005.–El gerente en funcio-
nes. (Por Delegación-Resolución de 4/9/2000-DOGV de 
15/9/2000. Fdo.: José Juan Morenilla Martínez. 

 39.200/05. Resolución de la Entidad Pública de Sa-
neamiento de Aguas Residuales de la Comunidad 
Valenciana, por la que se da publicidad a la adjudi-
cación del expediente número 04/EL/0070, relativo 
al «Servicio de funcionamiento y mantenimiento de 
los sistemas de saneamiento y depuración de aguas 
residuales de Ibi y Villena (Alicante)», en cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 93,2.º del texto 
refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 04/EL/0070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento de los sistemas de saneamien-
to y depuración de aguas residuales de Ibi y Villena 
(Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE n.º S 211, de fecha 28 de 

octubre de 2004, BOE n.º 266, de fecha 4 de noviembre 
de 2004 y DOGV n.º 4.875, de fecha 3 de noviembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.585.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2005.
b) Contratista: Exman, Explotación y Mantenimien-

to, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.208.283,49 €.

Valencia, 21 de junio de 2005.–(Por Delegación-Re-
solución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), el Gerente 
en funciones, José Juan Morenilla Martínez. 

 39.353/05. Resolución de 6 de julio de 2005, del 
Conseller de Infraestructuras y Transporte, rela-
tiva a la licitación mediante concurso de procedi-
miento abierto del expediente 2005/13/0102 Esta-
ción marítimo Serrería del metro de Valencia 
para la conexión de la línea 5 con el tranvía de la 
costa (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/13/0102.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estación marítimo Serre-
ría del metro de Valencia para la conexión de la línea 5 
con el tranvía de la costa (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Valencia.
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 24.620.575,52 euros.

5. Garantía provisional. 492.411,51 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Alicante: Avda. Aguilera, 1; Caste-
llón: Avenida del Mar, 16; Valencia: Avda. Blasco Ibá-
ñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007; Cas-
tellón 12003; Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante: Tel. (96) 593 40 00; Caste-
llón: Tel. (964) 35 80 57; Valencia: Tel. (96) 386 64 25.

e) Telefax: Fax: 96/3867349.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12-08-2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): grupo B, subgrupo 2, categoría f y grupo A, 
subgrupo 5, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29-08-2005.
b) Documentación a presentar: la que se especifica 

en la cláusula 9.–Contenido de las proposiciones, del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.


